GABINETE DA PRESIDÊNCIA

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

INDICAÇÃO NÚMERO 25/2017

Exmo. Sr.

Wanderson Soares Silva
DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho

Santana do Riacho – MG

   Senhor Presidente,

                        INDICO, nos termos do Inciso V, do artigo 144 do Regimento

Interno desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Santana do Riacho, Sr.

André Ferreira Torres, que determine, observadas as cautelas legais, à Secretaria

Municipal de Obras Públicas e Serviços, para que seja construído calçamento ou

asfalto na Rua Santa Luzia na Sede deste Município.

   JUSTIFICATIVA

   A Rua Santa Luzia é muito íngreme tornando a sua conservação

muito difícil. No período chuvoso a enxurrada invade a Rua, levando o cascalho e

abrindo buracos, impossibilitando a passagem de veículos. A referida Rua localiza-se

próximo ao Cemitério e Capela Velório Municipais, onde sempre há bastante tráfego

de veículos. Esta é também uma das últimas ruas da área central da Cidade ainda sem

pavimentação.

   Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 18 de setembro de 2017.

Ednei Lourenço Inácio
Vereador